

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு வர்த்தமானப் பத்திரிகை

அதிவிசேஷமானது

අංක 1789/21 - 2012 දෙසැම්බර් මස 19 වැනි දින - 2012.12.19
1789/21 ஆம் இலக்கம் - 2012 ஆம் ஆண்டு திசெம்பர் மாதம் 19 ஆந் திகதி புதன்கிழமை

(අරසාங்கத்தின் அதிகாரத்துடன் பிரசுரிக்கப்பட்டது)

பகுதி I : தொகுதி (I) - பொது

அரசாங்க அறிவித்தல்கள்

1978 ஆம் ஆண்டின் 4 ஆம் இலக்க, இலங்கை முதலீட்டுச் சபைச் சட்டம்

1978 ஆம் ஆண்டின் 4 ஆம் இலக்க, இலங்கை முதலீட்டுச் சபைச் சட்டத்தின் 18 ஆம் பிரிவின்கீழ் இலங்கை முதலீட்டுச் சபையினால் ஆக்கப்பட்டதும் பொருளாதார அபிவிருத்தி அமைச்சரினால் அங்கீகரிக்கப்பட்டதுமான விதிகள்.

இலங்கை முதலீட்டுச் சபை,
கொழும்பு,
2012, திசெம்பர் 18.

தலைவர்,
இலங்கை முதலீட்டுச் சபை.

விதிகள்

2009, மார்ச்சு 31 ஆம் திகதிய 1595/15 ஆம் இலக்க, 2009, திசெம்பர் 28 ஆந் திகதிய 1634/13 ஆம் இலக்க மற்றும் 2011, திசெம்பர் 22 ஆந் திகதிய 1737/13 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானப் பத்திரிகையில் வெளியிடப்பட்ட இலங்கை முதலீட்டுச் சபை (கட்டணங்கள் மற்றும் அறவீடுகள்), நிரல் I மற்றும் நிரல் II இல் முறையே விடயங்கள் மற்றும் குறித்துரைக்கப்பட்ட தொகைகள் தொடர்பான விதிகள் இத்தால் பின்வருமாறு மேலும் திருத்தப்படுகின்றன :

- 2009, மார்ச்சு 31 ஆம் திகதிய 1595/15 ஆம் இலக்க மற்றும் 2009, திசெம்பர் 28 ஆந் திகதிய 1634/13 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானப் பத்திரிகையின் அட்டவணை I இல் குறித்துரைக்கப்பட்ட விடயங்கள் இல. 3, 5, 6, 7, 8, 10, 11 மற்றும் 12 ஆகியவற்றை இரத்துச் செய்து அவற்றுக்குப் பதிலாக பின்வருவனவற்றை பதிலீடு செய்வதன் மூலம்.

அட்டவணை I

ஏற்றுமதிச் செயற்பாட்டு வலயங்கள்/கைத்தொழில் பூங்காக்கள் ஆகியவற்றில் அமைந்துள்ள தொழில் முயற்சிகளால் செலுத்தப்படற்பாலதான காணி காப்பீட்டுக் கட்டணம் மற்றும் நில வாடகை

ஏக்கர் ஒன்றுக்கான கட்டணங்கள்			
	நிரல் I	நிரல் II	
இல.	ஏற்றுமதிச் செயற்பாட்டு வலயங்கள் மற்றும் கைத்தொழில் பூங்காக்கள்	முதலில் செலுத்தப்படவேண்டிய மீளா காணி காப்பீட்டுக் கட்டணம் அமெரிக்க டொலர்	நில வாடகை (ஏக்கர் ஒன்றுக்கு ஒரு வருடத்துக்கு) அமெரிக்க டொலர்
3	மல்வத்த	15,000.00	3,850.00
5	கொரன	20,000.00	3,850.00
6	மீரிகம	10,000.00	3,850.00
7	வத்துப்பிட்டிவல	40,000.00	3,850.00

அட்டவணை III (தொடர்ச்சி)

ஒப்பந்த செயற்பாங்கிற்கான கட்டணங்கள்

இல.	நிரல் I	நிரல் II அமெரிக்க டொலர் (ஓராண்டிற்கு)
4.	16 ஆம் பிரிவு முதலீட்டு விண்ணப்ப செயற்பாங்கிற்கான செலுத்தப்படற்பாலதான கட்டணங்கள் (16 ஆம் பிரிவு)	250.00
5.	நிறுவன கூட்டிணைப்பு உடன்படிக்கைகளின் நுண்ணாய்வுக் கட்டணம்	75.00

சகல கட்டணங்களும் பெறுமதிசேர் வரி விதிப்பனவுக்கு உள்ளாகும்.

4. 2009,திசெம்பர் 28 ஆம் திகதிய 1634/13 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானப் பத்திரிகையின் IV ஆம் அட்டவணையின் விடயம் 1 மற்றும் 2 இனை இரத்துச் செய்து அவற்றுக்குப் பதிலீடாகப் பின்வருவதை இடுவதன் மூலம் :-

அட்டவணை IV

நானாவிதமான கட்டணங்கள்

இல.	நிரல் I	நிரல் II அமெரிக்க டொலர்
1.	வெளிநாட்டு ஊழியர்களின் வதிவிட விசா தொடர்பான சிபாரிசு - பிரிவுகள் 16 மற்றும் 17	110.00
2.	முதலீட்டாளர்களின் வதிவிட விசா தொடர்பான சிபாரிசு - 16 ஆம் பிரிவு	20.00

சகல கட்டணங்களும் பெறுமதிசேர் வரி விதிப்பனவுக்கு உள்ளாகும்.

5. 2011,திசெம்பர் 22 ஆம் திகதிய 1737/13 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானப் பத்திரிகையின் VI ஆம் அட்டவணையின் விடயம் இல. 2 இனை இரத்துச் செய்து அதற்குப் பதிலீடாகப் பின்வருவதை இடுவதன் மூலம் :-

அட்டவணை VI

நீர் வழங்கலுக்கான கட்டணங்கள்

இல.	நிரல் I	நிரல் II ரூபா சதம்
2.	நீர் வழங்கல் (a) உபயோகக் கட்டணங்கள் (சனசதுர மீற்றர் ஒன்றுக்கு) (b) மாதாந்தச் சேவைக் கட்டணங்கள் (அலகுகளின் எண்ணிக்கை)	75.00
	00- 25	290.00
	26- 50	575.00
	51- 75	1,150.00
	76- 100	1,150.00
	101- 200	1,840.00
	201-500	2,875.00
	501- 1000	4,600.00
	1001- 2000	8,625.00
	2001- 4000	14,375.00
	4001- 10000	28,750.00
	10001- 20000	57,500.00
	20000க்கு மேல்	1,15,000.00

சகல கட்டணங்களும் பெறுமதிசேர் வரி விதிப்பனவுக்கு உள்ளாகும்.

4A

I கனொஃப : (I) சேடீய - இ லொஃப ஸொஃபொஃபீ சஃபொஃபீ டீ விஃபொஃபீ ஸொஃபீ ஸொஃபீ - 2012.12.19

பகுதி I : தொகுதி (I) - இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு வர்த்தமானப் பத்திரிகை - அதி விசேஷமானது - 2012.12.19

1. 2009, திசெம்பர் 28 ஆம் திகதிய 1634/13 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானப் பத்திரிகையின் IX ஆம் அட்டவணையை இரத்துச் செய்து அதற்குப் பதிலீடாகப் பின்வருவதை இடுவதன் மூலம் :-

அட்டவணை IX

முதலீட்டாளர் சேவைகள் பிரிவினால் வழங்கப்படும் சேவைகளுக்கான சேவைக் கட்டணங்கள்

இல.	நிரல் I	நிரல் II	
		த. அ. / சிவிரி/ ஏசிரி	வலயங்கள்
		ரூபா சதம்	ரூபா சதம்
1.	ஆவணச் செயற்பாங்கிற்கான கட்டணங்கள்		
1.1	இறக்குமதி/ஏற்றுமதி ஆவணச் செயற்பாங்கு (ஆவணம் ஒன்றுக்கு)	450.00	450.00
	(இறக்குமதிகள் - சிஐஎஸ் பெறுமதி < Rs. 5,000 ஆக இருந்தால் சேவைக் கட்டணங்கள் இராது)	-	-
	(ஏற்றுமதிகள் - மாதிரியின் பெறுமதி < US\$250 ஆக இருந்தால் சேவைக் கட்டணங்கள் இராது)	-	-
1.2	மறைமுக ஏற்றுமதி (ஜீஆர்என் ஒன்றுக்கு)	250.00	250.00
1.3	வரிப் பட்டியல் மீது மேற்கொள்ளப்பட்ட மறைமுக ஏற்றுமதி	700.00	700.00
1.4	மோட்டார் வாகனங்களின் இறக்குமதிக்கான ஆவணச் செயற்பாங்குக் கட்டணங்கள்	15,000.00	15,000.00
1.5	தட்டெழுத்து மூலம் உள்ளீடு செய்வதற்காக கஸ்டெக்/ஏனையவற்றை நோடியாகச் சமர்ப்பித்தல்	500.00	500.00
2	ஒப்பாய்வுக் கட்டணங்கள்		
2.1	கடல் மார்க்கமாக ஏற்றுமதி/இறக்குமதி செய்யப்பட்ட சரக்கு		
2.1.1	(சிவிரி)		
2.1.1.1	எவ். சி. எல். 20'	1,400.00	-
2.1.1.2	எவ். சி. எல். 40'/45'	2,800.00	-
2.1.1.3	எல்சிஎல் - சீபீஎம் ஒன்றுக்கு	110.00	-
2.1.1.4	தொங்கல் ஆடைகள் (எல். சி. எல். ஆக போக்குவரத்துச் செய்தல்) - சீபீஎம் ஒன்றுக்கு	110.00	-
	சட்டகம் ஒன்றுக்கான வீதம் (01 சட்டகம் 02 சீ. பி. எம். எனக் கணிக்கப்படும்)	-	-
2.1.1.5	சரக்கினை ஒருங்கிணைப்பதற்கான விசேட நடவடிக்கைகள் - சீபீஎம் ஒன்றுக்கு	80.00	-
2.1.2	(வலயங்கள்)		
2.1.2.1	எவ். சி. எல் 20'	-	500.00
2.1.2.2	எவ். சி. எல் 40'/45'	-	1,000.00
2.1.2.3	எல். சி. எல் - 10 சீ. பீ. எம். வரை - சீ. பீ. எம் ஒன்றுக்கு	-	110.00
2.1.2.4	- 10 சீ. பீ. எம் க்கு மேல் 50 சீ. பீ. எம் வரை ஒவ்வொரு மேலதிக சீ. பீ. எம் ஒன்றுக்கு 10/= வீதம்	-	-
2.1.2.5	50 சீ. பீ. எம் களுக்கு மேல்	-	1,750.00
2.1.3	(சிவிரி/வலயங்கள்)	-	-
2.1.3.1	தொகை சரக்கு	-	-
2.1.3.1.1	தீனி ஆலைக் கருத்திட்டங்கள்/சீமெந்து/வாயு/உருக்கு/ஏனையவை சரக்கைப் பெற்றுக் கொள்பவர் ஒருவராக இருந்தால் கப்பல் ஒன்றுக்கான கட்டணம்	8,000.00	8,000.00
2.1.3.2	எல்சிஎல் - மெட்ரிக் தொன் ஒன்றுக்கு	20.00	20.00
2.1.4	தும்புத் தூள் - 20'/40'/45' கொள்கலன் வீதம்	450.00	450.00
2.1.5	கொள்கலன் முத்திரையிடுதல்/மேலதிக கொள்கலன் முத்திரையிடுதல்	150.00	150.00
2.2.	விமான மூலம் இறக்குமதி/ஏற்றுமதி செய்யப்பட்ட சரக்கு		
2.2.1.	விமான மூலம் இறக்குமதி செய்யப்பட்ட சரக்கு (ஏசிரி)/வலயம்		
2.2.1.1.	1-10 கி. கி	100.00	100.00
2.2.1.2	11- 50 கி. கி.	200.00	200.00
2.2.1.3	51 - 100 கி. கி.	300.00	300.00
2.2.1.4	100 கி. கி. க்கு மேல் - கி. கி. ஒன்றுக்கு	5.00	5.00

